

**Капитальный ремонт здания  
первого этажа " Центра  
Здоровья "с. Копчак.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 3  
Электроосвещение 1-го этажа**

Valoarea de deviz 324 461 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, rupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	6,000	176,40 176,40	1 058,40 1 058,40
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	180,000	6,60 6,60	1 188,00 1 188,00
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 )	m	2 960,000	3,00 3,00	8 880,00 8 880,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmr (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	2 960,000	13,41 9,00	39 693,60 26 640,00
		<i>Total</i>	lei			50 820,00
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			8 497,44
		<i>Transportarea</i>	2 %			217,56
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			2 976,75
		<i>Total</i>				62 511,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			3 750,70
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>66 262,45 37 766,40</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. 1-ый этаж</b>				
		<b>2.1.1. (ГРЩ1) Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), в составе:</b>				
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (IP 31)540x310x120 мм ЩРВ-Пм-36	buc	1,000	112,31 69,60	112,31 69,60
6	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3P-100А)	buc	1,000	33,60 33,60	33,60 33,60
7	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10 А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc	1,000	48,28 46,80	48,28 46,80
8	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 16А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16 А ВА47-29/3/С16 хар-ка С	buc	2,000	48,28 46,80	96,56 93,60
9	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 20А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25 А ВА47-29/3/С25 хар-ка С	buc	4,000	48,28 46,80	193,13 187,20
10	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,000	12,00 0,00	12,00 0,00
11	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина PE на 8 клемм	buc	1,000	12,00 0,00	12,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			507,88

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total (ГРЩ1) Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), в составе: Inclusiv salariu</b>				<b>507,88 430,80</b>
		<b>2.1.2. (ЩАО-1) Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (IP31) (IP 31(265x310x120мм)</b>				
12	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 12 модулей (IP 31)265x310x120 мм ЩРВ-Пм-12	buc	1,000	112,31 69,60	112,31 69,60
13	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-20А)	buc	1,000	33,60 33,60	33,60 33,60
14	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В6,0 характеристика В	buc	3,000	79,70 69,60	239,10 208,80
15	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,000	12,00 0,00	12,00 0,00
16	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина PE на 8 клемм	buc	1,000	12,00 0,00	12,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			409,01
		<b>Total (ЩАО-1) Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (IP31) (IP 31(265x310x120мм) Inclusiv salariu</b>				<b>409,01 312,00</b>
		<b>2.1.3. Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем ВР32-31 до счетчика, с автоматическим выключателем</b>				
17	08-03-572-	Bloc de comanda de executare tip	buc	1,000	117,61	117,61

1	2	3	4	5	6	7
	3	dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем BZUM-TF-01 100-01			69,60	69,60
18	08-03-526-1	Монтаж автоматического переключателя ВА47-29, ток установки 63А	buc	1,000	54,78 46,80	54,78 46,80
19	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV Трансформатор тока 220В 100/,5А ТК20100/5	buc	3,000	79,92 72,90	239,76 218,70
20	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчик учета электроэнергии электронный непрямого учета 380В,5А ZMG 410 CR	buc	1,000	26,10 26,10	26,10 26,10
		<i>Total</i>	lei			438,25
		<b>Total Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем ВР32-31 до счетчика, с автоматическим выключателем Inclusiv salariu</b>				<b>438,25 361,20</b>
		<b>2.1.4. (ЩО-1) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (IP31) (IP 31(265x310x120мм)</b>				
21	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24 модуля (IP 31)265x310x120 мм ЩРВ-Пм-24з	buc	1,000	112,31 69,60	112,31 69,60
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-63А)	buc	1,000	33,60 33,60	33,60 33,60
23	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или	buc	10,000	79,70 69,60	797,00 696,00

1	2	3	4	5	6	7
		колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В10,0 характеристика В				
24	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,000	12,00 0,00	12,00 0,00
25	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,000	12,00 0,00	12,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			966,91
		<b>Total (ЩО-1) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (IP31) (IP 31(265x310x120мм) Inclusiv salariu</b>				<b>966,91 799,20</b>
		<b>2.1.5. (ЩО-2) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (IP31) (IP 31(265x310x120мм)</b>				
26	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24 модуля (IP 31)(265x310x120 мм) ЩРВ-Пм-24з	buc	1,000	112,31 69,60	112,31 69,60
27	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-63А)	buc	1,000	33,60 33,60	33,60 33,60
28	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В10,0 характеристика В	buc	7,000	79,70 69,60	557,90 487,20
29	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,000	12,00 0,00	12,00 0,00
30	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,000	12,00 0,00	12,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			727,81

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total (ЩО-2) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм) Inclusiv salariu</b>				<b>727,81 590,40</b>
		<b>2.1.6. РП1- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36 модулей (1Р31)</b>				
31	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-Пм-36	buc	1,000	<u>112,31</u> 69,60	<u>112,31</u> 69,60
32	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 63А, 400В ВН-32 3Р 63А	buc	1,000	<u>33,60</u> 33,60	<u>33,60</u> 33,60
33	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30МА (АД12 2Р 16А 30МА)	buc	6,000	<u>79,70</u> 69,60	<u>478,20</u> 417,60
34	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	1,000	<u>15,00</u> 0,00	<u>15,00</u> 0,00
35	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	1,000	<u>15,00</u> 0,00	<u>15,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			654,11
		<b>Total РП1- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36 модулей (1Р31) Inclusiv salariu</b>				<b>654,11 520,80</b>
		<b>2.1.7. РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 48 модулей (1Р31)</b>				
36	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-Пм-48	buc	1,000	<u>112,31</u> 69,60	<u>112,31</u> 69,60
37	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 63А, 400В ВН-32 3Р 63А	buc	1,000	<u>33,60</u> 33,60	<u>33,60</u> 33,60
38	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30МА (АД12 2Р 16А	buc	10,000	<u>79,70</u> 69,60	<u>797,00</u> 696,00

1	2	3	4	5	6	7
		30мА)				
39	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
40	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			972,91
		<b>Total РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 48 модулей (1Р31) Inklusiv salariu</b>				<b>972,91 799,20</b>
		<b>2.1.8. Кабельные изделия</b>				
41	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5- 1 прокладка	100 m	20,000	185,50 168,30	3 710,00 3 366,00
42	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	40,000	108,90 68,70	4 356,00 2 748,00
43	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m	6 000,000	2,80 0,00	16 800,00 0,00
44	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5 -1 прокладка)	100 m	7,420	185,49 168,30	1 376,37 1 248,78
45	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5- последующие)	100 m	14,830	77,90 68,70	1 155,30 1 018,83

1	2	3	4	5	6	7
46	цена рыночная	Провод ПВ3-0,66 1x2.5mm2	m	2 225,000	3,20 0,00	7 120,00 0,00
47	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4мм -1 прокладка)	100 m	0,100	219,40 202,20	21,94 20,22
48	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4 - последующие)	100 m	0,400	77,90 68,70	31,16 27,48
49	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	50,000	8,00 0,00	400,00 0,00
50	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6мм -1 прокладка)	100 m	1,860	219,89 202,19	409,00 376,08
51	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6 - последующие)	100 m	7,440	77,90 68,70	579,58 511,14
52	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m	930,000	10,00 0,00	9 300,00 0,00
53	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод ПВ1 1x16-1 прокладка)	100 m	0,220	260,77 235,77	57,37 51,87
54	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод ПВ1 1x16мм2 - последующие)	100 m	0,880	185,56 168,31	163,29 148,11



1	2	3	4	5	6	7
55	590-1004	Провод ПВ1-0,66 1x16,0mm2	m	110,000	23,00 0,00	2 530,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			48 010,01
		<b>Total Кабельные изделия Inclusiv salariu</b>				<b>48 010,01 9 516,51</b>
		<b>2.1.9. Электроосветительное оборудование</b>				
56	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20 )	100 buc	1,800	2 568,00 1 446,00	4 622,40 2 602,80
57	цена рыночная	Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20 ) OPL/SECOLED 595	buc	180,000	230,00 0,00	41 400,00 0,00
58	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale Плафон с лампой накаливания 60Вт.(1P54)	100 buc	0,150	2 568,00 1 446,00	385,20 216,90
59	Цена поста-ка	Плафон НПП1101	buc	15,000	85,00 0,00	1 275,00 0,00
60	Pret de piata	Лампа накаливания мощн. 60Вт	buc	15,000	8,00 0,00	120,00 0,00
61	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete Информационное светящееся табло (IP6 5) со светодиодом с надписью:"Выход"	100 buc	0,050	2 957,00 2 946,00	147,85 147,30
62	цена рыночная	Указатель выхода EFS190 с надписью "Выход"	buc	5,000	200,00 0,00	1 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			48 950,45
		<b>Total Электроосветительное оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>48 950,45 2 967,00</b>
		<b>2.1.10. Электроустановочные изделия</b>				
63	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная 250В 16А с заземляющим контактом 1P20 для скрытой проводки	100 buc	0,050	1 164,00 1 143,00	58,20 57,15

1	2	3	4	5	6	7
64	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная 1P20	buc	5,000	35,00 0,00	175,00 0,00
65	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная 250В 16А с заземляющим контактом 1P20 для скрытой проводки	100 buc	0,700	1 169,71 1 143,00	818,80 800,10
66	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc	70,000	30,00 0,00	2 100,00 0,00
67	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной трехместная ~250 В, 16 А с заземляющим контактом для скрытой проводки (IP 20).	100 buc	0,150	1 164,00 1 143,00	174,60 171,45
68	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом трехместная (IP20)	buc	15,000	40,00 0,00	600,00 0,00
69	08-03-591-2	Установка выключателя 1P20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,660	1 074,06 966,00	708,88 637,56
70	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	66,000	30,00 0,00	1 980,00 0,00
71	08-03-591-5	Установка выключателя 1P20 6А -двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,020	1 086,00 984,00	21,72 19,68
72	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	2,000	35,00 0,00	70,00 0,00
73	08-03-591-2	Установка выключателя 1P44 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,040	966,00 966,00	38,64 38,64
74	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P44 6А для скрытой проводки А16-222	buc	4,000	30,00 0,00	120,00 0,00
75	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	70,000	7,00 0,00	490,00 0,00
76	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	165,000	4,00	660,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
77	08-02-406-1	Металлоизделия	t	0,050	21 798,00 8 010,00	1 089,90 400,50
78	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm (d=20mm)	100 m	0,700	3 556,90 534,00	2 489,83 373,80
79	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	23,000	1 093,57 714,00	25 152,11 16 422,00
80	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=25мм	m	2 300,000	3,80 0,00	8 740,00 0,00
81	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (d=32mm)	100 m	2,000	1 449,73 1 032,00	2 899,46 2 064,00
82	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=32мм	m	200,000	7,20 0,00	1 440,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			49 827,14
		<b>Total Электрoустановочные изделия Inclusiv salariu</b>				<b>49 827,14 20 984,88</b>
		<i>Total</i>	lei			151 464,48
		<b>Total 1-ый этаж Inclusiv salariu</b>				<b>151 464,48 37 281,99</b>
		<i>Total</i>	lei			151 464,48
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			8 388,45
		<i>Transportarea</i>	2 %			2 161,30
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			18 640,99
		<i>Total</i>				180 655,22
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			10 839,32
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>191 494,54 37 281,99</b>
		<b>3. Valoare utilajului</b>				
83	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый на 36 модулей	buc	1,000	725,00 0,00	725,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), ЩРВ-Пм36				
84	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (IP31) 265*310*120мм ЩРВ-Пм-12	buc	1,000	550,00 0,00	550,00 0,00
85	Pretul firmei	Блок защиты учета многофункциональный ,с выключателем ВР32-31 ВZUM-TF-01 100-01	buc	1,000	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00
86	Цена поста	Трансформаторы тока 220В 100/,5А ТК20100/5	buc	3,000	104,65 0,00	313,95 0,00
87	Цена поста	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5А ZMG 410 CR	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
88	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля (IP 31)(265x310x120 мм), ЩРВ-Пм-24з	buc	2,000	650,00 0,00	1 300,00 0,00
89	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модуля (IP 31)), ЩРВ-Пм-36	buc	1,000	725,00 0,00	725,00 0,00
90	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модулей (IP 31), ЩРВ-Пм-48	buc	1,000	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
91	Цена поста	Выключатель на вводе ВН32 3Р-100А	buc	1,000	85,80 0,00	85,80 0,00
92	Цена поста	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С10	buc	1,000	18,80 0,00	18,80 0,00
93	Цена поста	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С16	buc	2,000	25,00 0,00	50,00 0,00
94	Цена поста	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С25	buc	4,000	55,09 0,00	220,36 0,00
95	Цена поста	Выключатель на вводе ВН32 3Р-20А	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
96	Цена поста	Автомат однопол. ВА 47-29/1/В6,0	buc	3,000	18,00 0,00	54,00 0,00
97	Цена поста	Выключатель на вводе ВН32 3Р-63А	buc	4,000	50,00 0,00	200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
98	Цена поста- ка	Автомат однопол. ВА 47- 29/1/В10,0	buc	17,000	18,80 0,00	319,60 0,00
99	Цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30МА	buc	16,000	100,00 0,00	1 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 612,51
		<b>Total Valoare utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>12 612,51</b>

		Total	lei	270 384
		TVA	20 %	54 077
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>324 461</b> <b>75 054</b>

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт здания  
первого этажа " Центра  
Здоровья "с. Копчак.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3  
Электроосвещение 1-го этажа**

**Valoarea de deviz 324 461 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	1 242,733	30,00	37 281,99
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	888,000	30,00	26 640,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	370,880	30,00	11 126,40
		<b>Total manopera</b>				<b>75 054</b>

**Materiale:**

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,004	2 000,00	8,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 000,00	0,00
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,173	10 500,00	1 816,50
4.	1011641	Металлоизделия	t	0,052	12 000,00	624,00
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,488	38,00	246,54
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,432	18,00	295,77
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	335,000	3,00	1 005,00
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	339,575	8,00	2 716,60
9.	1019852	Vopsea	kg	0,247	25,00	6,17
10.	123-174	Провод ПВ3-0,66 1x2.5mm2	m	2 225,000	3,20	7 120,00
11.	123165	Conductor ПВ1-1.5mm	m	6 000,000	2,80	16 800,00
12.	123167	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	50,000	8,00	400,00
13.	123168	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m	930,000	10,00	9 300,00
14.	123170	Провод ПВ1-0,66 1x16,0mm2	m	110,000	23,00	2 530,00
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,480	250,00	370,00
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5 032,000	2,00	10 064,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	29,600	15,00	444,00
18.	5009031	Scoabe	10 buc	167,500	1,50	251,25
19.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	12,400	100,00	1 240,00
20.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	23,680	10,00	236,80
21.	5009061	Fisa de izolatie	buc	69,360	1,00	69,36

22.	5009109	Cirlig	buc	198,900	10,00	1 989,00
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,863	60,00	111,78
24.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,989	100,00	198,90
25.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	15,469	50,00	773,45
26.	897231210	Выключатель одноклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	66,000	30,00	1 980,00
27.	897231212	Выключатель двухклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	2,000	35,00	70,00
28.	897231214	Выключатель одноклавишный 1P44 6А для скрытой проводки	buc	4,000	30,00	120,00
29.	897231217	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	70,000	7,00	490,00
30.	897231218	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	165,000	4,00	660,00
31.	89723123	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc	70,000	30,00	2 100,00
32.	897231233	Розетка с заземляющим контактом трехместная	buc	15,000	40,00	600,00
33.	901151-10	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/C10	buc	1,000	18,80	18,80
34.	901151-11	Автомат однопол. ВА 47-29/3/B10	buc	17,000	18,80	319,60
35.	901151-16	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/C16	buc	2,000	25,00	50,00
36.	901151-25	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/C25	buc	4,000	55,09	220,36
37.	901151-6	Автомат однопол. ВА 47-29/1/B6,0	buc	3,000	18,00	54,00
38.	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	4,000	12,00	48,00
39.	901151511	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5А ZMG 410 CR	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
40.	90115151121	Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), ЩРВ-Пм36	buc	1,000	725,00	725,00
41.	90115151132	Щит распределительный пластиковый встроенный на 24 модуля (IP 31)(265x310x120 мм), ЩРВ-Пм-24з	buc	2,000	650,00	1 300,00
42.	90115151134	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2P 16А, 30мА	buc	16,000	100,00	1 600,00
43.	90115151144	Щит распределительный пластиковый встроенный на 12 модулей (IP31) 265*310*120мм ЩРВ-Пм-12 12 модулей (IP31) 265*310*120мм	buc	1,000	550,00	550,00
44.	90115151189	Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модуля (IP 31) ЩРВ-Пм-36	buc	1,000	725,00	725,00
45.	901151515	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	2,000	15,00	30,00
46.	9011515190	Щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модулей (IP 31), ЩРВ-Пм-48	buc	1,000	1 100,00	1 100,00
47.	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	4,000	12,00	48,00
48.	901151524101	Выключатель на вводе ВН32 3P-100А	buc	1,000	85,80	85,80

49.	901151524102	Выключатель на вводе ВН32 3Р-20А	buc	1,000	50,00	50,00
50.	901151524103	Выключатель на вводе ВН32 3Р-63А	buc	4,000	50,00	200,00
51.	901151526	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	2,000	15,00	30,00
52.	901151586	Трансформаторы тока 220В 100/,5А ТК20100/5	buc	3,000	104,65	313,95
53.	90124	Плафон НПП1101	buc	15,000	85,00	1 275,00
54.	9012465	Указатель выхода EFS190 с надписью "Выход"	buc	5,000	200,00	1 000,00
55.	901258	Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20 ) OPL/SECOLED 595	buc	180,000	230,00	41 400,00
56.	90134	Лампа накаливания 60 Вт	buc	15,000	8,00	120,00
57.	90135	Розетка с заземляющим контактом двухместная IP20	buc	5,000	35,00	175,00
58.	9013910105	Труба полиэт. гофрированная Д=25мм	m	2 300,000	3,80	8 740,00
59.	90139108	Труба полиэт. гофрированная Д=32мм	m	200,000	7,20	1 440,00
60.	987654321003210	Блок защиты учета многофункциональный ,с выключателем BZUM-TF-01 200-03	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>131 555</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	76,733	50,00	3 836,65
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	59,200	18,00	1 065,60
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	44,400	25,00	1 110,00
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,760	15,00	26,40
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	125,240	18,00	2 254,32
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>8 297</b>

Total	lei	270 384
TVA	20 %	54 077

**Total deviz:**

**324 461**

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Capitalный ремонт здания первого этажа " Центра Здоровья "с. Копчак.

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura al Gagauziei

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			176,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	30,00	176,40
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см )	m			3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	30,00	3,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			13,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. 1-ый этаж</b>				
		<b>2.1.1. (ГРЩ1) Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), в составе:</b>				
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (PP) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (IP 31)540x310x120 мм ЩРВ-Пм-36	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
6	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-100А)	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
7	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток,10 А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc			48,28
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
8	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 16А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16 А ВА47-29/3/С16 хар-ка С	buc			48,28
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
9	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 20А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25 А ВА47-29/3/С25 хар-ка С	buc			48,28
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
10	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,00
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
11	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина PE на 8 клемм	buc			12,00
	90115152	Нулевая защитная шина PE на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		<b>2.1.2. (ЩАО-1) Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (IP31) (IP 31(265x310x120мм))</b>				
12	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 12 модулей (IP 31)265x310x120 мм ЩРВ-ПМ-12	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
13	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-20А)	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
14	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В6,0 характеристика В	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
15	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,00
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
16	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина PE на 8 клемм	buc			12,00
	90115152	Нулевая защитная шина PE на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		<b>2.1.3. Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем ВР32-31 до счетчика, с автоматическим выключателем</b>				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем ВZUM-TF-01 100-01	buc			117,61
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
18	08-03-526-1	Монтаж автоматического переключателя ВА47-29, ток установки 63А	buc			54,78
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
19	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV Трансформатор тока 220В 100/5А ТК20100/5	buc			79,92
	1	Muncitor	h-om	2,4300	30,00	72,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	18,00	7,02
20	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчик учета электроэнергии электронный непрямого учета 380В,5А ZMG 410 CR	buc			26,10
	1	Muncitor	h-om	0,8700	30,00	26,10
		<b>2.1.4. (ЩО-1) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм))</b>				
21	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24 модуля (IP 31)265x310x120 мм ЩРВ-Пм-24з	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 ЗР-63А)	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
23	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В10,0 характеристика В	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
24	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,00
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
25	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,00
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		<b>2.1.5. (ЩО-2) Щит распределительный пластиковый на 24 модуля встроенного исполнения (1Р31) (IP 31(265x310x120мм))</b>				
26	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24 модуля (IP 31)(265x310x120 мм) ЩРВ-Пм-24з	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
27	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН32 3Р-63А)	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
28	08-03-526-2	Монтаж -отходящий автомат однополюсный 1уст. 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 63 А, марка ВА47-29/1/В10,0 характеристика В	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
29	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,00
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
30	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,00
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		<b>2.1.6. РП1- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36 модулей (1Р31)</b>				
31	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-Пм-36	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
32	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 63А, 400В ВН-32 3Р 63А	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
33	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
34	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc			15,00
	901151515	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8клемм синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	1,0000	15,00	15,00
35	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc			15,00
	901151526	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	1,0000	15,00	15,00
		<b>2.1.7. РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 48 модулей (1Р31)</b>				
36	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-Пм-48	buc			112,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
37	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 63А, 400В ВН-32 3Р 63А	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
38	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
39	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc			15,00

1	2	3	4	5	6	7
	901151515	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	1,0000	15,00	15,00
40	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12 клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc			15,00
	901151526	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета)	buc	1,0000	15,00	15,00
		<b>2.1.8. Кабельные изделия</b>				
41	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5- 1 прокладка	100 m			185,50
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
42	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			108,90
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
43	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5мм2	m			2,80
	123165	Conductor ПВ1-1.5mm	m	1,0000	2,80	2,80
44	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5 -1 прокладка)	100 m			185,49
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
45	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5-последующие)	100 m			77,90
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
46	цена рыночная	Провод ПВ3-0,66 1x2.5мм2	m			3,20
	123-174	Провод ПВ3-0,66 1x2.5мм2	m	1,0000	3,20	3,20
47	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4мм -1 прокладка)	100 m			219,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	30,00	202,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
48	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4 -последующие)	100 m			77,90
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,1600	50,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
49	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m			8,00
	123167	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	1,0000	8,00	8,00
50	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6мм -1 прокладка)	100 m			219,89
	1	Muncitor	h-om	6,7400	30,00	202,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,49
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,01
51	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6 -последующие)	100 m			77,90
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
52	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m			10,00
	123168	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m	1,0000	10,00	10,00
53	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод ПВ1 1x16-1 прокладка)	100 m			260,77
	1	Muncitor	h-om	7,8600	30,00	235,77
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	50,00	15,91
54	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод ПВ1 1x16мм2 -последующие)	100 m			185,56
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,31
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	50,00	16,02
55	590-1004	Провод ПВ1-0,66 1x16,0mm2	m			23,00
	123170	Провод ПВ1-0,66 1x16,0mm2	m	1,0000	23,00	23,00
		<b>2.1.9. Электроосветительное оборудование</b>				
56	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20 )	100 buc			2 568,00
	1	Muncitor	h-om	48,2000	30,00	1 446,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
57	цена рыночная	Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20 ) OPL/SECOLED 595	buc			230,00
	901258	Светильник потолочный с LED 36 Вт.(IP20 ) OPL/SECOLED 595	buc	1,0000	230,00	230,00
58	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale Плафон с лампой накаливания 60Вт.(IP54)	100 buc			2 568,00
	1	Muncitor	h-om	48,2000	30,00	1 446,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
59	Цена пост-ка	Плафон НПП1101	buc			85,00
	90124	Плафон НПП1101	buc	1,0000	85,00	85,00

1	2	3	4	5	6	7
60	Pret de piata	Лампа накаливания мощн. 60Вт	buc			8,00
	90134	Лампа накаливания 60 Вт	buc	1,0000	8,00	8,00
61	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete Информационное светящееся табло (IP6 5) со светодиодом с надписью:"Выход"	100 buc			2 957,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	30,00	2 946,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	50,00	11,00
62	цена рыночная	Указатель выхода EFS190 с надписью "Выход"	buc			200,00
	9012465	Указатель выхода EFS190 с надписью "Выход"	buc	1,0000	200,00	200,00
		<b>2.1.10. Электроустановочные изделия</b>				
63	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная 250В 16А с заземляющим контактом 1P20 для скрытой проводки	100 buc			1 164,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
64	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная 1P20	buc			35,00
	90135	Розетка с заземляющим контактом двухместная 1P20	buc	1,0000	35,00	35,00
65	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная 250В 16А с заземляющим контактом 1P20 для скрытой проводки	100 buc			1 169,71
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	5,71
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
66	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc			30,00
	89723123	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc	1,0000	30,00	30,00
67	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной трехместная ~250 В, 16 А с заземляющим контактом для скрытой проводки (IP 20).	100 buc			1 164,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
68	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом трехместная (IP20)	buc			40,00
	897231233	Розетка с заземляющим контактом трехместная	buc	1,0000	40,00	40,00
69	08-03-591-2	Установка выключателя 1P20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 074,06
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,06
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
70	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc			30,00
	897231210	Выключатель одноклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	30,00	30,00
71	08-03-591-5	Установка выключателя 1P20 6А -двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 086,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,00	984,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
72	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc			35,00
	897231212	Выключатель двухклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
73	08-03-591-2	Установка выключателя 1P44 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			966,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,00
74	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P44 6А для скрытой проводки A16-222	buc			30,00
	897231214	Выключатель одноклавишный 1P44 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	30,00	30,00
75	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc			7,00
	897231217	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	7,00	7,00
76	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc			4,00
	897231218	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	4,00	4,00
77	08-02-406-1	Металлоизделия	t			21 798,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	30,00	8 010,00
	1011641	Металлоизделия	t	1,0300	12 000,00	12 480,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	38,00	576,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	8,00	732,00
78	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm (d=20mm)	100 m			3 556,90
	1	Muncitor	h-om	17,8000	30,00	534,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	13 000,00	0,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,2466	10 500,00	2 595,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	38,00	68,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	50,00	359,50
79	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 093,57
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	18,00	87,12
80	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=25мм	m			3,80
	9013910105	Труба полиэт. гофрированная Д=25мм	m	1,0000	3,80	3,80
81	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (d=32mm)	100 m			1 449,73
	1	Muncitor	h-om	34,4000	30,00	1 032,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	18,00	125,28
82	Pret de piata	Труба полиэт.гофрированная Д=32мм	m			7,20
	90139108	Труба полиэт. гофрированная Д=32мм	m	1,0000	7,20	7,20
		<b>3. Valoare utilajului</b>				
83	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), 1ЦРв-Пм36	buc			725,00
	90115151121	Щит распределительный пластиковый на 36 модулей встроенного исполнения (IP 31)540x310x120 мм), 1ЦРв-Пм36	buc	1,0000	725,00	725,00
84	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1P31) 265*310*120мм ЩРв-Пм-12	buc			550,00
	90115151144	Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1P31) 265*310*120мм ЩРв-Пм-12 12модулей (1P31) 265*310*120мм	buc	1,0000	550,00	550,00
85	Pretul firmei	Блок защиты учета многофункциональный ,с выключателем ВР32-31 ВZUM-TF-01 100-01	buc			2 800,00
	987654321003210	Блок защиты учета многофункциональный ,с выключателем ВZUM-TF-01 200-03	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00



1	2	3	4	5	6	7
86	Цена пост-ка	Трансформаторы тока 220В 100/,5А ТК20100/5	buc			104,65
	901151586	Трансформаторы тока 220В 100/,5А ТК20100/5	buc	1,0000	104,65	104,65
87	Цена пост-ка	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5А ZMG 410 CR	buc			2 500,00
	901151511	Счетчик учета электроэнергии электронный 380В,5А ZMG 410 CR	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
88	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля (IP 31)(265x310x120 мм), ЩРВ-Пм-24з	buc			650,00
	90115151132	Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля (IP 31)(265x310x120 мм), ЩРВ-Пм-24з	buc	1,0000	650,00	650,00
89	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модуля (IP 31)), ЩРВ-Пм-36	buc			725,00
	90115151189	Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модуля (IP 31) ЩРВ-Пм-36	buc	1,0000	725,00	725,00
90	Цена рыночная	Щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модулей (IP 31), ЩРВ-Пм-48	buc			1 100,00
	9011515190	Щит распределительный пластиковый встроенный на 48 модулей (IP 31), ЩРВ-Пм-48	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
91	Цена пост-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-100А	buc			85,80
	901151524101	Выключатель на вводе ВН32 3Р-100А	buc	1,0000	85,80	85,80
92	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С10	buc			18,80
	901151-10	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С10	buc	1,0000	18,80	18,80
93	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С16	buc			25,00
	901151-16	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С16	buc	1,0000	25,00	25,00
94	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С25	buc			55,09
	901151-25	Автомат трехпол. ВА 47-29/3/С25	buc	1,0000	55,09	55,09
95	Цена пост-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-20А	buc			50,00
	901151524102	Выключатель на вводе ВН32 3Р-20А	buc	1,0000	50,00	50,00
96	Цена пост-ка	Автомат однопол. ВА 47-29/1/В6,0	buc			18,00
	901151-6	Автомат однопол. ВА 47-29/1/В6,0	buc	1,0000	18,00	18,00
97	Цена пост-ка	Выключатель на вводе ВН32 3Р-63А	buc			50,00
	901151524103	Выключатель на вводе ВН32 3Р-63А	buc	1,0000	50,00	50,00
98	Цена пост-ка	Автомат однопол. ВА 47-29/1/В10,0	buc			18,80
	901151-11	Автомат однопол. ВА 47-29/3/В10	buc	1,0000	18,80	18,80
99	Цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc			100,00
	90115151134	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc	1,0000	100,00	100,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Moncomtex"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.